Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2019г.     № 27

         с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений  в
постановление администрации района
от 17.03.2017г. № 88

 В целях приведения отдельных нормативных правовых актов
администрации Сямженского муниципального района в соответствие с
федеральным и региональным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Административный регламент исполнения отдельных
государственных полномочий по осуществлению регионального
государственного экологического надзора в части регионального
государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха,
регионального государственного надзора в области обращения с отходами,
регионального государственного надзора в области использования и охраны
водных объектов на территории Сямженского муниципального района,
утверждённый постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 17.03.2017г. № 88(далее - Административный регламент)
следующие изменения и дополнения:
 1.1. Абзац 5 п.п. 1 п.1.6 Административного регламента  изложить  в
новой редакции:
 «-составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных частью 2 статьи 7.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (в части уничтожения или повреждения
скважин государственной опорной наблюдательной сети, наблюдательных
режимных створов на водных объектах (за исключением подземных водных
объектов), водохозяйственных или водоохранных информационных знаков,
специальных информационных знаков, определяющих границы прибрежных
защитных полос и водоохранных зон водных объектов, знаков,
информирующих граждан об ограничении водопользования на водных
объектах общего пользования), статьей 7.6, статьей 7.10 (в части самовольной
уступки права пользования водным объектом), статьями 7.20, 8.1, 8.2, 8.5,
частью 2 статьи 8.6, статьями 8.12 - 8.15, 8.21, 8.41, 8.42, 8.44, 8.45, 8.46
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и
принимать меры по предотвращению таких нарушений»;
 1.2.  Абзац 2 п. 1.10 Административного регламента  дополнить абзацем
следующего содержания:
 « - принятие мер по контролю за устранением выявленных нарушений,
их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в
состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,
документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение,
входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению
безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению
лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности»;
 1.3. Пункт 3.2.1.6.3. Административного регламента  изложить в новой
редакции:
 «3.2.1.6.3. О проведении плановой проверки юридическое лицо,
индивидуальный предприниматель уведомляются должностным лицом отдела
не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством
направления копии распоряжения о начале проведения плановой проверки
заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или)
посредством электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу
электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя,
если такой адрес содержится соответственно в едином государственном
реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля
(надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».
 1.4. Исключить  из пункта 3.4.5. слова «и обнаружения достаточных
данных, указывающих на наличие события административного
правонарушения».
 1.5. Исключить из текста статьи 3.5.7. Административного регламента
цифры «3.6».
 1.6. Исключить из текста статьи 3.5.7.1. Административного регламента
цифры «3.6».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района

http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава администрации района                                             Н. Н. Иванов